
 OAM - Organismo per la gestione degli elenchi degli Agenti in attività finanziaria e dei Mediatori creditizi 

Piazza Borghese, 3 – 00186 - Roma    –    tel. 06.68308299 - fax 06.68212709 

web: www.organismo-am.it    –    email: info@organismo-am.it 

C.F. 97678190584 

 

OAM - Organismo per la gestione degli elenchi degli Agenti in attività finanziaria e dei Mediatori creditizi 
Piazza Borghese, 3 – 00186 - Roma    –    tel. 06.688251 - fax 06.68212709 

web: www.organismo-am.it    –    email: info@organismo-am.it 
C.F. 97678190584 

 

 

 

 

 

 

 

Prove d’esame per l’iscrizione negli 

Elenchi degli Agenti in attività finanziaria 

e dei Mediatori creditizi 
 

Risultati degli esami sostenuti fino a marzo 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tel:06.68308299
tel:06.68212709
http://www.organismo-am.it/
mailto:info@organismo-am.it
tel:06.68308299
tel:06.68212709
http://www.organismo-am.it/
mailto:info@organismo-am.it


 

2 

 

 

 

Sommario 

 

1 STATISTICHE ESAMI ............................................................................................................... 3 

1.1 PERCENTUALI DI PRESENZA ......................................................................................... 3 

1.2 PERCENTUALE DI IDONEI............................................................................................... 4 

1.3 STATISTICHE PER CANDIDATO .................................................................................... 5 

1.3.1 DISTRIBUZIONE PARTECIPANTI PER ETA’ .......................................................... 5 

1.3.2 DISTRIBUZIONE IDONEI PER ETA’ ......................................................................... 5 

1.3.3 DISTRIBUZIONE PARTECIPANTI PER AREA GEOGRAFICA ............................. 6 

1.3.4 DISTRIBUZIONE IDONEI PER AREA GEOGRAFICA ............................................ 7 

1.3.5 PERCENTUALE IDONEI IN RELAZIONE AI PARTECIPANTI PER AREA 

GEOGRAFICA ............................................................................................................... 8 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

1 STATISTICHE ESAMI  
 

Si riporta una breve analisi statistica dei risultati delle prove d’esame per l'iscrizione negli Elenchi 

degli Agenti in attività finanziaria e dei Mediatori creditizi gestiti dall’OAM. 

I dati riportati si riferiscono alla sessioni d’esame effettuate fino a marzo 2014. 

 

1.1 PERCENTUALI DI PRESENZA 

 

SESSIONE  ISCRITTI  PARTECIPANTI % AFFLUENZA  

1a  100 75 75% 

1b  100 91 91% 

1c  100 87 87% 

1d  100 84 84% 

2a  240 198 83% 

2b  240 212 88% 

3 80 60 75% 

4 80 72 90% 

5 109 96 88% 

6 117 110 94% 

7 137 113 82% 

8 152 140 92% 

9 20 20 100% 

10 35 32 91% 

11 29 29 100% 

12 82 75 91% 

13 18 18 100% 

14 42 41 98% 

15 107 96 90% 

16 122 119 98% 

17 54 54 100% 

18 172 169 98% 

19 110 108 98% 

20 110 104 95% 

21 93 85 91% 

22 100 93 93% 

23 120 116 97% 

24 120 119 99% 

1-PF 19 18 95% 

Totale  2908 2634 91% 
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1.2 PERCENTUALE DI IDONEI 

 

 

SESSIONE  ISCRITTI  PARTECIPANTI IDONEI % IDONEI 

1a  100 75 43 57,33% 

1b  100 91 51 56,04% 

1c  100 87 55 63,22% 

1d  100 84 68 80,95% 

2a  240 198 117 59,09% 

2b  240 212 141 66,51% 

3 80 60 30 50,00% 

4 80 72 36 50,00% 

5 109 96 63 65,63% 

6 117 110 61 55,45% 

7 137 113 80 70,80% 

8 152 140 102 72,86% 

9 20 20 6 30,00% 

10 35 32 18 56,25% 

11 29 29 15 51,72% 

12 82 75 40 53,33% 

13 18 18 10 55,56% 

14 42 41 25 60,98% 

15 107 96 65 67,71% 

16 122 119 76 63,87% 

17 54 54 35 64,81% 

18 172 169 114 67,46% 

19 110 108 85 78,70% 

20 110 104 75 72,12% 

21 93 85 48 56,47% 

22 100 93 58 62,37% 

23 120 116 86 74,14% 

24 120 119 64 50,42% 

1-PF 19 18 11 61,11% 

Totale  2908 2634 1678 63,70% 
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1.3 STATISTICHE PER CANDIDATO 

1.3.1 DISTRIBUZIONE PARTECIPANTI PER ETA’ 

 

 

ETA' PARTECIPANTI % SUL TOTALE 

16-20  22 0,84% 

21-25  299 11,35% 

26-30  570 21,64% 

31-35  468 17,77% 

36-40  444 16,86% 

41-45  353 13,40% 

46-50  244 9,26% 

51-55  120 4,56% 

56-60  67 2,54% 

61-65  31 1,18% 

66-70  12 0,46% 

76-80  4 0,15% 

 

 

1.3.2 DISTRIBUZIONE IDONEI PER ETA’ 

 

 

ETA' PARTECIPANTI 

 

IDONEI 

 

% SUL 

TOTALE 

IDONEI 

% IDONEI 

RISPETTO 

STESSA FASCIA 

DI ETA' 

16-20  22 10 0,60% 45,45% 

21-25  299 161 9,59% 53,84% 

26-30  570 345 20,56% 60,52% 

31-35  468 291 17,34% 62,17% 

36-40  444 322 19,19% 72,52% 

41-45  353 248 14,78% 70,25% 

46-50  244 152 9,06% 62,29% 

51-55  120 67 3,99% 55,83% 

56-60  67 46 2,74% 68,65% 

61-65  31 24 1,43% 77,41% 

66-70  12 11 0,66% 91,66% 

76-80  4 1 0,06% 25,00% 
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1.3.3 DISTRIBUZIONE PARTECIPANTI PER AREA GEOGRAFICA 

 

 

REGIONE PARTECIPANTI % PARTECIPANTI 

ABRUZZO  79 3,00% 

BASILICATA  28 1,06% 

CALABRIA  132 5,01% 

CAMPANIA  386 14,65% 

EMILIA ROMAGNA  104 3,95% 

FRIULI VENEZIA GIULIA  22 0,84% 

LAZIO  280 10,63% 

LIGURIA  69 2,62% 

LOMBARDIA  285 10,82% 

MARCHE  70 2,66% 

MOLISE  31 1,18% 

PIEMONTE  160 6,07% 

PUGLIA  240 9,11% 

SARDEGNA  88 3,34% 

SICILIA  325 12,34% 

TOSCANA  103 3,91% 

TRENTINO ALTO ADIGE  14 0,53% 

UMBRIA  42 1,59% 

VENETO  88 3,34% 

Estero  88 3,34% 
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1.3.4 DISTRIBUZIONE IDONEI PER AREA GEOGRAFICA 

 

 

REGIONE IDONEI % IDONEI 

ABRUZZO  48 2,86% 

BASILICATA  19 1,13% 

CALABRIA  75 4,47% 

CAMPANIA  222 13,23% 

EMILIA ROMAGNA  77 4,59% 

FRIULI VENEZIA GIULIA  18 1,07% 

LAZIO  165 9,83% 

LIGURIA  49 2,92% 

LOMBARDIA  198 11,80% 

MARCHE  48 2,86% 

MOLISE  17 1,01% 

PIEMONTE  108 6,44% 

PUGLIA  156 9,30% 

SARDEGNA  60 3,58% 

SICILIA  199 11,86% 

TOSCANA  76 4,53% 

TRENTINO ALTO ADIGE  12 0,72% 

UMBRIA  29 1,73% 

VENETO  58 3,46% 

Estero  44 2,62% 
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1.3.5 PERCENTUALE IDONEI  IN RELAZIONE AI PARTECIPANTI PER AREA 

GEOGRAFICA 

 

REGIONE PARTECIPANTI IDONEI % IDONEI 

ABRUZZO  79 48 60,76% 

BASILICATA  28 19 67,86% 

CALABRIA  132 75 56,82% 

CAMPANIA  386 222 57,51% 

EMILIA ROMAGNA  104 77 74,04% 

FRIULI VENEZIA GIULIA  22 18 81,82% 

LAZIO  280 165 58,93% 

LIGURIA  69 49 71,01% 

LOMBARDIA  285 198 69,47% 

MARCHE  70 48 68,57% 

MOLISE  31 17 54,84% 

PIEMONTE  160 108 67,50% 

PUGLIA  240 156 65,00% 

SARDEGNA  88 60 68,18% 

SICILIA  325 199 61,23% 

TOSCANA  103 76 73,79% 

TRENTINO ALTO ADIGE  14 12 85,71% 

UMBRIA  42 29 69,05% 

VENETO  88 58 65,91% 

Estero  88 44 50,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


